
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 3 «Улыбка»  с.Таремское 

 

(МБДОУ детский сад № 3 с.Таремское) 

 

ПРИКАЗ 
 

«09» января 2025 г.                      № 36 
по основной деятельности и основания к ним 

 

О создании Комиссии  

по противодействию коррупции 

 
В целях организации работы по профилактике коррупционных и иных правонарушений, а 

также повышения эффективности деятельности МБДОУ детский сад № 3 с. Таремское, в области 

противодействия коррупции, п р и к а з ы в а ю: 

 
1. Утвердить состав Комиссии по противодействию коррупции: 

- Тютина Ирина Евгеньевна старший воспитатель – председатель комиссии; 

- Бухалова Л.А., музыкальный руководитель, председатель профкома, – заместитель 

председателя комиссии, секретарь; 

- Кажаева Н.Г. заведующий хозяйством, член комиссии; 

- Карпова М.О., воспитатель, член комиссии; 

- Маслагина Е.А. заведующий, член комиссии. 

2. Всем работникам: 

2.1. Строго следовать Кодексу этики и служебного поведения работников; 

2.2. Обязательно уведомлять  работодателя, согласно  утвержденному в ДОУ порядку 

уведомления работников,  о ставших известными им в связи с исполнением своих 

должностных обязанностей случаях коррупционных или иных правонарушений для 

проведения проверки таких сведений, а также  порядка уведомления работодателя о фактах 

обращения в целях склонения работников к совершению коррупционных правонарушений. 

3. Педагогам групп: 

3.1. Обеспечить тесное взаимодействие с родительским комитетом по вопросам 

предотвращения сбора денежных средств с родителей воспитанников на приобретение 

игр, оборудования и пр. в группы, а также на подарки сотрудникам к праздникам. 

Ответственные: педагогические работники. 

3.2. Педагогам подготовительной группы обеспечить тесное взаимодействие с 

родительским комитетом по вопросам предотвращения сбора средств с родителей 

воспитанников на проведение выпускного бала в ДОУ, на подарки сотрудникам. 

Ответственный: Сумзина Т.С., Бухалова Л.А. 

4. Ответственному за ведения официального сайта ДОУ Тютиной И.Е.: 

4.1. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте ДОУ в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Настоящий приказ вступает в силу с  момента его подписания. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий Е.А.Маслагина 

м.п. 

 

В дело № 01-25 за 2025 г. 

Делопроизводитель _____________ 

«____»_______________2025 г. 

 


